
  

                                        

    令和６年6月28日 

お客さま各位 

 

新紙幣のお取扱いについて 

 

当金庫では、令和6年 7月 3日（水）の新紙幣（1万円券、5 千円券、千円券）

発行に伴い、下記の予定にて取扱いを開始いたします。 

取扱い開始にあたり、お客さまのご希望に添えないこともあるかと思いますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 新紙幣取扱開始日時 

（１）本店営業部、津島営業部、愛北営業部 令和 6年 7月３日（水）12：30～  

（２）上記以外の店舗 令和 6年 7月 4日（木） 9：00～ 

 

２ 新紙幣の取扱いに係る注意事項 

（１）今回の新紙幣発行では、一斉に新紙幣に切り替わるのではなく、順次切り替え

を行う予定となっています。 

新紙幣が十分に流通するまでは、ご希望の数量をお受け取りいただけない場合

がございます。 

（２）新紙幣の両替には手数料がかかる場合がございます。 

（３）現行紙幣は新紙幣が発行された後も、引き続き使用することができます。 

・「現行紙幣が使えなくなる」 

・「現行紙幣の価値がなくなる」 

といった誤った情報や詐欺行為などに十分ご注意ください！！ 

 

本件につきまして、詳しくはお取引店窓口までお問い合わせください。 

  

※現行紙幣とは、「福沢諭吉1万円券」、「樋口一葉5千円券」、「野口英世千円券」を指します。 

 

以上 


